continetur. Verumtamen inspectis adevantagiis, quae uxor tempore divisionis ante partem recipiebat, et recipere consuevit, secundum Foros, ea quae viro superstite concessa fuerant ante partem modica censebantur, et censentur, signanter attento labore, quem vir sustinet in bonis mobilibus acquirendis, et alias. Idcirco, moti ex praedictis et aliis, et de voluntate totius Curiae statuimus, quod de caetero si vir supervixerit uxori, in divisione honorum mobilium, quam facere habuerit cum filiis haeredibus, vel consanguineis uxoris, recipiat vir ante partem ultra per Foros ante editos ei concessa, libros cuiuscumque scientiae sint, equos, roncinos, et omnia animalia de cavalgar, et omnia arma corporum, et equitum, et omnia alia arma quaecumque et cuiuscumque generis, et materiae existant. Et insuper statuimus et ordinamus, quod si uxor supervixerit viro, etiam illo casu, ipsa uxor superstes, haeredes, vel consanguinei ipsius in divisine, quam facere habuerint cum filiis haeredibus, vel consanguineis dicti viri praemortui, nihil in praedictis, quae vir debebat accipere ante partem, si superviveret, ut est dictum, consequatur. Excepta mula de cavalgar uxori superstiti in Foro: «Ingenua» concessa. Sed omnia praedicta alia, et singula integre sint, et re-

cavalgar, et omnia arma corporum, et equitum: et omnia alia arma quaecumque et cuiuscumque generis et materiae existerent, ut in Foro inde confecto haec, et alia plenius continetur. Et nunc per Curiam supradictam expositum fuerit coram nobis Curiam celebrantibus, quod cum in dicto Foro super indumentis, seu vestibus virorum, et super arnesiis personarum, et super arnesiis equitum provisum aliquo modo non existat, dignemur supplementum de praedictis defectibus facere dicto Foro. Idcirco ad supplicationem omnium praedictorum addimus, et supplemus Foro praedicto: et etiam ad ambiguitatem omnem penitus amovendam, de voluntate totius Curiae facimus Forum novum, quod in divisionibus faciendis inter virum, et filios haeredes, aut consanguineos, vel personas alias quascumque uxoris defunctae, vel inter haeredes, et successores, et alias personas quascumque viri defuncti et uxorem ipsius superstitem, ultra res praedictas in dicto Foro declaratas, idem vir, vel filii, aut successores ipsius, recipiant ante partem suas vestes, seu indumenta, et arnesia personae suae, et equitum, quas habuerit, absque contradictione aliqua illorum, cum quibus dividere habuerit dicta bona. Caeteris tamen in dicto Foro conten-

maneant penes filios, haeredes, et consanguineos. dicti vir. Ita quod in praedictis uxor, excepta dicta mula in casu, in quo dictus Forus: «Ingenua», loquitur, filii haeredes, vel consanguinei ipsius nihil possint consequi, vel habere in eisdem: imo vir in vita sua possit ordinare de praedictis pro suo libido voluntatis. Et ubi non ordinauerit, praedicta remaneant, et volumus remanere, haeredibus, vel successoribus viri ab intestato. Excepta mula de cavalgar, in casu in quo Forus praedictus: «Ingenua» loquitur, ut superius est praemissum.